De foro compe.

ribus et malefactoribus certarum personarum. de quibus ecclesia se non impedit nisi sint persone privilegiate. xxiij. q. iij. si quis de potentibus. lxxvij. dist. p. totum. et hoc p. locum a spali. sed de alijs raptoribus et inuasoribus generaliter et indistincte procedit dictum Host. cōcernit em̄ h̄ statutum et quietē totius christianitatis. Ideo papa ex generali iurisdictione quā habet potest se impedire: ut est casus notabilis i simili i preall. c. j. de homic. li. vj. et quod dixi i. d. c. nouit. Et hec procedūt dū querit de quibus criminibus se impediatur ecclesia contra laicos. nam de alijs casibus a criminibus dic. vt. s. dixi post Innoc. et vt nō. j. eo. licet. 7. c. ex tenore. et vide bo. glo. f. j. q. j. in summa. Sed vt habeat circa predicta generalis doctrina q̄ ro que crimina generaliter dicantur ecclesiastica et q̄ secularia. Host. h̄ dicit illud esse crimē ecclesiasticū quod h̄m leges nō ē crimen: vt i crimine cōcubinatū et usurariū. s̄ vbi crimē puniūt p̄ vtrūq̄ ius laici. corā seculari et clerici coram ecclesiastico iudice pueniunt. sed hec regula Host. nō est vera. et primo patet i crimine heresis quod puniūt h̄m vtrūq̄ ius: vt patet. C. de here. 7. ma. p. totū. et. j. de here. p. totū. et tamē etiā laicos nō potest iudex secularis punire: vt in. c. vt inquisitōis. §. phibemus. d. here. li. vj. Item de usuris potest se secularis intromittere p̄ modum supius recitatū. et sic in multis alijs potest calumniari doctrina Host. d. Car. hic dicit q̄ crimen potest dici ecclesiasticū late et stricte. late quādo phibetur p̄ vtrūq̄ ius. stricte quādo t̄m phibet ab ecclesia: vt dicit Host. s̄ h̄ doctrina nō satisficit quesito. vnde dico plenius et sic. q̄ quedā sunt crimina mere ecclesiastica et h̄ p̄nt dici mere ecclesiastica. vel q̄ t̄m ab ecclesia phibentur. vel q̄ laici de illis p̄pter maximū piculum se impedire nō possunt. exemplū in crimine usurarū quādo dubitatur de substantia usure et i crimine heresis: vt i pall. §. phibemus. Quedā sunt crimina ecclesiastica sed non mere. vt q̄a etiā iudices laici possunt de illis se intromittere. sed ecclesia ratione alicuius qualitatis potest etiam laicos punire: vt in sacrilegio et diuinationibus et similibus. Quedā sunt crimina mixta. q̄ phibita p̄ vtrūq̄ ius: sed nō subest aliqua qualitas tribuens iurisdictionē ecclesiasticā. et tunc laici puniunt p̄ iudicē suū et clerici p̄ ecclesiasticū. facit quod nō. glo. i regula. ij. d. reg. iur. li. vj. et in. c. causam. qui si. sint le. Quedā sunt crimina mere secularia vt quia a iure civili t̄m innēta illa delicta q̄ i se nō sunt delicta. et de illis se impedit t̄m seculari directe. Et circa predicta do regulas quo ad facultatem puniendi. Iudex secularis potest omne delictū laicorū punire nisi vbi crimen repitur esse mere ecclesiasticū: vt probatur p̄ locum a speciali in prealle. §. phibemus. Et hoc ideo. q̄ largo modo delictū h̄m canones est delictū seu esse debet h̄m leges. q̄ in istis sp̄ialibus et aīam concernētibus ius civile sequitur canones: vt. s. dixi. ad hoc em̄ impator: recepit gladium vt puniret delicta et adiuuaret ecclesiam respectu executōis fiende. xxiij. q. v. p̄cip. pes. 7. c. administratores. 7. c. rex debet. 7. c. sunt quedam. Alia regula est q̄ ecclesia potest se intromittere de criminibus laicorum quando crimina sunt adinēta d̄ iure canonico seu habēt originariā p̄batōem a canonibus et nō a legibus. vel vbi repitur a canonibus imposita pena etiam secularibus. vt in preall. c. contra idolorū. xxiij. q. v. etiam si sit t̄m excoicatio: vt supra dixi. vel vbi certa qualitas est tribuens iurisdictionē ecclesie. vt supra dixi. Item indirecte ratione peccati potest se impedire contra laicū de omni crimine. de quo dicendū est: vt nō. i. c. nouit. de iud. et hec nō.

Abbas.

Quod clericis. Cāe clericorū h̄m iura et n̄ h̄m p̄suetudines laicorum terminantur. vel h̄m glo. In loco temporalis iurisdictionis ecclesie cause clericorū sunt h̄m ius canonicū termināde. h. d. nō curo aliter summare. nam et vtrūq̄ summarū recipit determinatōem: vt. j.

patebit. **D**ividit. q̄ i p̄ma ponit decisa p̄questio. i scda mandatū ibi mādam. Et pone sic casum h̄m Jo. an. Lōquesti sunt scholares parisiē. q̄ q̄n cōueniebāt vel cōueniebāt nō recipiebant canones allegati. sed p̄suetudo terre t̄m. sup h̄ prouidetur eis vt in tra patz. **N**ota primo ex tex. iuncta supradicta casus positōne q̄ laicorū consuetudo quantumcūq̄ indeterminate et generaliter loquēs nō comprehendit clericos in foro ecclesiastico litigātes. cōcor. c. ecclesia sancte marie. de cōsti. quod est cōtra Bar. in. l. j. C. de sum. tri. d. quo i. d. c. ecclesia. vbi plene dicā et aliquid. j. **Q**uod scdo q̄ clericus trahēs morā extra locū sui domicilij nō subijcitur iurisdictioni laicorum etiam in causis pecuniarijs s̄ iurisdictioni epi etiam si sit ibi causa studij vt h. 7. dicaz in. c. si diligenti. j. eo. an in eis habeat locū aut. habita. C. ne filius p̄ patre. **N**ota vltimo ar. q̄ ex solb cōmorari i loco quis contrahit saltem quasi domiciliū vt possit ibi pueniri etiam si sit clericus. contra hoc facit. c. romana §. nec etiam. eo. ti. li. vj. vbi innuitur contrariū. facit. c. fi. j. eo. vbi patet q̄ certis modis quis sortit foruz inter quos nō p̄putat iste. facit. l. heres absens. ff. d. iud. So. Host. instat et in effectu intelligit istam l̄ram q̄ cōmorantes in loco possunt pueniri sup contractibus vel q̄ si delictis vel quasi in loco more initis. et nota q̄ ponderat l̄ra moram seu dicit de p̄morantibus. q̄ de viatoribus et transiuntibus secus esset. nam si ibi contraherēt nō cogerētur respondere ibi: vt in. l. heres absens. et i p̄ all. c. romana. sed sup contractibus in partibus suis initis nō p̄pelluntur respondere. et est ratio h̄m eum. quia i partibus suis se defendere cogitur. et si p̄curatores nō dimiserūt imputat eis. ff. ex qui. ca. ma. l. ergo. et l. p̄cedens. 7. ff. ex qui. ca. in poss. ca. l. h̄ autē. 7. nō. s. de off. de le. c. consultationibus. et. j. de do. et cō. c. causam que. vnde iniquū esset q̄ se in duobus locis defendere cogerentur. ar. s. de rescrip. c. fi. de seques. c. j. et. C. de iud. l. nulli. Itē licet causa studendi me transferam: nō tamē inteligo ibi habere domiciliū: vt. ff. de iniur. l. lex cornelia. §. domū. nisi post moram. x. annor. C. d̄ incolis. l. ij. li. x. Ideo si quis ibi taliter conueniat nō cogitur respondere h̄m eum nisi p̄misisset se ibi solutū. q̄ tunc quantumcūq̄ sit extraneus potest ibi pueniri. quia ibi videtur p̄traxisse: vt in. c. dilecti. j. eo. et in. l. p̄traxisse. ff. de ac. et ob. **Q**uo p̄ncipaliter collige ex dicti Hosti. primo q̄ ex mora i loco studij p̄ decennium sortitur scholaris domiciliū. quidam p̄tra. sed dic vt nō. sup in p̄bemio vbi lati. p̄sequor. **S**ecundo collige q̄ ex solo p̄morari i certo loco quis nō potest pueniri de alibi gestis. s̄ dumtaxat si ibi p̄traxerit vel deliquit. idem tenet Bar. i. l. heres absens. ff. de iud. vbi dicit q̄ scholaris nō potest cōueniri in loco studij de p̄tractibus alibi gestis. sed idem Bar. tenet contrarium in. l. ij. C. vbi se. vt. cla. vbi p̄ illam. l. dicit q̄ mercatores florentini qui p̄uersantur in parisiis possunt ibi conueniri de antea gestis alibi. et h̄ satis p̄batur in illa. l. ij. h̄m vnum intellectum quem sequitur Innoc. in. c. ex parte. B. j. e. vbi tenet sufficere assidue conuersari seu cōmorari in loco vt ibi possit conueniri. et facit ibi tex. qui ponderat assidue conuersari. tenet etiā Jo. an. in addi. Spe. in ti. de p̄pe. indi. adi. §. j. h̄. quid h̄o ratione p̄tractus. als est dictū Spe. i ver. quid si aliquis senen. et do. An. hic. et in. c. fi. j. e. facit q̄d nō. Archid. i. c. primatus. lxxj. di. et hanc opinionē sequitur quia et si nō contrahat domiciliū vt in. §. p̄alleg. domū contrahit saltem quasi domiciliū vt ibi possit cōueniri. nam absurdū videt q̄ in loco moretur et ibi nolit respondere. et pro hoc optime facit iste tex. in. d. l. ij. C. vbi sena. vel. da. et optime in simili in. l. ij. C. vbi de cri. agi oportet. vbi d̄ crimine alibi cōmissio potest conueniri vbi degit. i. vbi conuersatur vt scholaris in loco studij h̄m glo. ibi. Item adduco tex. optimum in. l. quis q̄s. C. si cer. pe. et in p̄alle. c. ex pte. B. hec procedūt i p̄trahente